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50 mln zł na „Rozwój oferty klastrów dla firm” dla Krajowych 

Klastrów Kluczowych 

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) ogłasza kolejny nabór wniosków do 

działania „Rozwój oferty klastrów dla firm – nabór dla koordynatorów Krajowych Klastrów 

Kluczowych”, realizowanego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej 

Gospodarki (FENG). Wnioski będzie można składać od 11 lutego do 23 kwietnia 2026 r. 

Klastry jako silnik innowacji 

To klastry tworzą ekosystemy innowacji, łącząc firmy, instytucje naukowe i samorządy. 

Współczesne klastry odgrywają coraz większą rolę w rozwoju sektora MŚP, przyspieszają 

transfer technologii i wzmacniają regionalne specjalizacje. Zgodnie z najnowszym raportem 

PARP prezentującym wyniki siódmej edycji cyklicznego badania „Benchmarking klastrów w 

Polsce” – najczęściej wskazywanymi efektami uczestnictwa w klastrze są: zbudowanie sieci 

relacji z przedsiębiorstwami (69,6%) oraz rozwój współpracy (64,2%), co potwierdza, że 

klastry pełnią ważną funkcję integracyjną i sprzyjają nawiązywaniu nowych kontaktów 

biznesowych i naukowych. 

W odpowiedzi na rosnące znaczenie tych organizacji Polska Agencja Rozwoju 

Przedsiębiorczości ogłosiła nabór „Rozwój oferty klastrów dla firm”. Celem inicjatywy jest 

wzmocnienie potencjału organizacyjnego i doradczego klastrów oraz rozwój nowoczesnych 

usług, które realnie wspierają ich członków. 

Co można zyskać w ramach naboru? 

Celem naboru jest wzmocnienie potencjału i profesjonalizacji działalności koordynatorów 

Krajowych Klastrów Kluczowych (KKK), które stanowią istotny element ekosystemu innowacji 

w Polsce. Wsparcie obejmie projekty rozwijające innowacyjną ofertę usługową wspierającą 

działalność badawczo-rozwojową lub innowacyjną członków klastra w takich obszarach 

strategicznych jak: transformacja cyfrowa, gospodarka o obiegu zamkniętym (GOZ), 

gospodarka niskoemisyjna czy nowoczesna edukacja. Dodatkowo wsparcie może obejmować 

internacjonalizację oferty ww. klastrów na wydarzeniach branżowych, w które wpisuje się 

oferta klastra.  
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Kto może ubiegać się o wsparcie? 

Wsparcie mogą otrzymać koordynatorzy Krajowych Klastrów Kluczowych, czyli klastrów o 

istotnym znaczeniu dla gospodarki kraju i wysokiej konkurencyjności międzynarodowej. 

Krajowe klastry kluczowe są identyfikowane na poziomie krajowym w konkursie o status 

Krajowego Klastra Kluczowego prowadzonym przez Ministerstwo Rozwoju i Technologii, które 

nadaje status KKK. 

Lista Krajowych Klastrów Kluczowych jest dostępna na stronie 

https://www.gov.pl/web/rozwoj-technologia/lista-kkk  

Na co można przeznaczyć dofinansowanie? 

Dofinansowanie może być przeznaczone m.in. na rozwój potencjału infrastrukturalnego 

niezbędnego do świadczenia usług wspierających działalność członków klastra. Wsparcie 

obejmuje również działania związane z uczestnictwem klastra w międzynarodowych 

partnerstwach (sieciach współpracy), internacjonalizacji oferty klastra w zakresie produktów 

(wyrobów i usług) lub internacjonalizacji modeli biznesowych członków klastra. 

Budżet naboru to 50 mln zł, a maksymalny poziom dofinansowania może wynieść do 70% 

wartości projektu. 

Co warto wiedzieć? 

• Dzięki zmianie przepisów Rozporządzenia Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z 

dnia 7 listopada 2022 r. w sprawie udzielania przez PARP pomocy finansowej w 

ramach programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki 2021–2027, 

pomoc publiczna na zakupy inwestycyjne obejmuje wszelką infrastrukturę niezbędną 

do realizacji projektu, a nie – jak dotychczas – tylko infrastrukturę badawczą lub 

demonstracyjną. 

• Wezwania do poprawy wniosku będą wyrażone w dniach roboczych; wprowadzono 

możliwość kolejnego wezwania do poprawy wniosku (łącznie do czterech wezwań). 

• Szkolenia i doradztwo nie będą obligatoryjnym elementem usług internacjonalizacji, 

lecz będą miały charakter fakultatywny. 

To doskonała okazja, by wzmocnić potencjał klastrów, rozwinąć ofertę usługową i wesprzeć 

członków w drodze do innowacji i internacjonalizacji. 

Więcej informacji o naborze znajduje się na stronie PARP. 
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